YOUR MOTION. OUR SOLUTION.
POWERISE®
INDUSTRIAL
DATENBLATTINDUSTRIAL
POWERISE® IPR35
Die neue Klasse elektromechanischer Antriebe HEBEN, SENKEN UND
POSITIONIEREN AUF KNOPFDRUCK
INDUSTRIAL POWERISE®

Geschwin-
digkeit
mm/s
Schub-
kraft
N
Zugkraft
N
Strom-
stärke
A
Ausschieben
N
Einschieben
N
IPR35-V-12A-XXX-15-65C 15 12 90 410 260 70 1.300 1.200 20 110 400
IPR35-V-24A-XXX-15-65C 15 24 80 410 260 57 1.100 1000 9 110 400
IPR35-V-12A-XXX-6-65C 6 12 38 1.020 630 28 3200 3000 20 300 1050
IPR35-V-24A-XXX-6-65C 6 24 33 1.020 630 23 2.800 2600 9 300 1050
1 Nicht länger als 2 s empfohlen
Für vertikales Heben [V]
Hub / ausgeschobene Länge
TYPEN

KRAFT (N)
ST
RO
M
ST
ÄR
KE
 2
4
V
(A
)
20,0
24,0
IPR35-H-12A-XXX-15-2B
IPR35-H-24A-XXX-15-2BIPR35-H-24A-XXX-15-2B NENNWERT 3,5 / 7 A
KURZZEITIGER SPITZENWERT
LEISTUNGSDIAGRAMME
TECHNISCHE DATEN
HORIZONTAL VERSTELLEN

keit ohne Last
mm/s
Kraft
N
Geschwindig-
keit
mm/s
Kraft
N
Stromstärke
A
Ausschieben
N
Einschieben
N
IPR35-H-12A-XXX-15-2B 15 12 90 410 70 1.200 20 170 170
IPR35-H-24A-XXX-15-2B 15 24 80 410 57 1.100 9 170 170
1 Nicht länger als 2 s empfohlen
Für horizontales Verstellen [H]
Hub / ausgeschobene Länge
TYPEN

ST
RO
M
ST
ÄR
KE
 2
4
V
(A
)20,0
IPR35-P-12A-XXX-10-65B
KURZZEITIGER SPITZENWERT
IPR35-P-24X-XXX-4-65B
IPR35-P-12A-XXX-4-65B
IPR35-P-24A-XXX-10-65B NENNWERT 3,5 / 7 A
Positioniersystem – Verhältnis Kraft/Geschwindigkeit
60,0
50,0
40,0

keit ohne Last
mm/s
Kraft
N
Geschwindig-
keit
mm/s
Kraft
N
Stromstärke
A
Ausschieben
N
Einschieben
N
IPR35-P-12A-XXX-10-65B 10 12 55 390 46 1700 20 600 600
IPR35-P-24A-XXX-10-65B 10 24 50 390 38 1400 9 600 600
IPR35-P-12A-XXX-4-65B 4 12 22,5 880 18 3800 20 1.820 1.820
IPR35-P-24A-XXX-4-65B 4 24 20 880 15 3300 9 1.820 1.820
1 Nicht länger als 2 s empfohlen
Für Positioniersystem [P]
Hub / ausgeschobene Länge
TYPEN

EINFACHE VERBINDUNGSLÖSUNG
MECHANISCHE SCHNITTSTELLE
Bestellbezeichnung
Kugelzapfen:
373597
Spindelrohr
 13
15 MIN
8,5
Antrieb
 13
20 MIN
 13
39,5 24
SW 13
10,5
M10
INDUSTRIAL POWERISE® IPR35  | DATENBLATT
11
Auflösung Hall-Sensor: 5 Pulse/U
Motor PWM: 8–20 kHz
Technische Daten
Pin Kontakt Polarität
Spindelantrieb fährt aus
3 +
6 -
Polaritätszuordnung
•	 Inkrementelle Hall-
Sensoren zur Positions- und
Geschwindigkeitssteuerung
•	 Open-Drain-Ausgänge
•	 Phasenverschiebung zwischen
den beiden Signalen zeigt
Drehrichtung an
Versorgungsspannung Hall-Sensor: 4–24 V
Anschlussspezifikation: Molex MiniFit Jr. 6-polig, 1 m Länge
Pinbelegung
Hall-Signal 2, weiß (5)
Hall-Signal 1, orange (2)
GND Hall-System, blau (4) Motor -, schwarz (6)
Versorgungsspannung
Hall-System, gelb (1) Motor +, braun (3)
ELEKTRISCHE SCHNITTSTELLE
Hall-Sensor-System
Hall-Signale (Spindelantrieb fährt aus)
Hall 1
Hall 2
N
N
N
N
N
S
SS
S
S
1
2
Rotierender 10-poliger Ringmagnet
90°
SCHNITTSTELLEN
EINFACHE VERBINDUNGSLÖSUNG
INDUSTRIAL POWERISE® IPR35  | DATENBLATT
12
STABILUS ANFRAGEFORMULAR
INDUSTRIAL POWERISE®
Bitte senden Sie Projektanfragen an industrial.powerise@stabilus.com.